## PRAEFATIO SCI HIERONIMI

Primum quaeritur quare post euangelia quae  
supplementum legis sunt et in quibus nobis ex-  
empla et praecepta uiuendi plenissime  
digerta sunt uoluerit a portolur has epistu-  
lar ad singulas ecclesias destinare;

hac autem causa factum uidetur. ut scilicet  
intra nascentis ecclesiae nouis causis  
existentibus; <sup>et</sup> praesentia atq; orientia  
perire carere uita. et post futurar exclu-  
deret quaeritoner. exemplo prophetae  
qui post editam legem moysi in qua omnia  
di mandata legebantur.

Nihilominus tamen doctrina sua rediuita  
tempore populi conpretere peccata.  
Et propter exemplum libri ad nostram  
etiam memoriam transferuntur.

Deinde quaeritur. cur non amplius quaerit

PRIMUM LIBER EPISTARUM PAULI.

decem epistolar ad ecclesias scriptar.

Decem sunt enī cum illa quae dicit̄ ad hebreos.  
pccm reliquis quatuor addiscipulor specia  
liter sunt porrectae. ut orten deret̄ nouum  
non discrepare a ueteri testamento & se  
contra legem non ficepte. mori.

Ad numerū primorū decalogi mandatorum  
suar epistular ordinauit. & quot ille  
praeceptis a pharaone instituit liberator  
totidem hic epistular <sup>aliquis diaboli. & idolatrie seruitute</sup> docet̄ ad quisitor. nec  
& duas tabular. <sup>Lapidias</sup> duorum testamentorū  
figuram habuisse <sup>nobis</sup> uiri eruditissimi tradider̄.

Epistulam sane quae ad ebreos scribitur.

quidam pauli non esse contendunt.

Eo quod non sit eius nomine, <sup>si</sup> titulata.

& propter rer moner sūlique distantiam.

Sed aut bar nabae iuxta tertullianum aut

luce iuxta quordam. uel certe clementis

discipuli apostolorum. & episcopi romanae

ecclesiae ordinati. quibus respondendū ē.

post aptos.

4.  
Si propterea pauli non erit quia eius non habe  
nomen. ergo nec alii cuius erit. quia nullius  
nomine titulatur, quod si absurdum est. ipsius  
magis esse credenda est. quae tanto doctri  
nae suae fulget eloquio, sed quoniam apud  
hebraeorum ecclesiarum quasi destructor legitur  
falsa suspitione habebatur. uoluit tunc no<sup>cupuatio</sup>  
mine defiguris legitur & ueritate xpi reddere  
rationem; neodium nominis <sup>in</sup> fronte <sup>pr</sup>elati  
ualitate excludere & lectionis. non est rane  
mirum si eloquentior uideatur in proprio.  
id est ebreo. quem in peregrino id est gre  
co quo caeterae epistolae sunt scriptae sermone.  
noue & sicem quorundam quere romanorum  
epistola in primo sit posita. cum eam non pri  
mo scriptam ratio manifestat. Nam hanc  
reproficit cente hi & ierusalem scriptis re  
testatur. Cum corinthios & aliorum ante  
ut minis terium quod recum portaturur erat  
colligerent. ut teris & ortatur sit. unde in